

**PEDIDO: 9\_339-1-2023 AD**

**FACTURAR A NOMBRE DE: INSTITUTO TLAXCALTECA DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA;  
R.F.C. ITL990930EA7; LIRA Y ORTEGA NO.42 COL. CENTRO TLAXCALA, TLAX. C.P. 90000**

**PROVEEDOR:** COMERCIALIZADORA BEMICC, S.A. DE C.V.

**DIRECCIÓN:** PRIVADA ALONSO ESCALONA No. 17 A, COLONIA TLAXCALA  
CENTRO, TLAXCALA, TLAXCALA. C.P. 90000

**AT'N:** ULISES JESÚS DOMÍNGUEZ PELAYO

Tel. 246 328 94 33

**CORREO:** comercializadora.bemicc@hotmail.com

**DEPENDENCIA:** INSTITUTO TLAXCALTECA DE LA  
INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

**UNIDAD RESPONSABLE:** DEPARTAMENTO DE  
ADMINISTRACIÓN

**ENTREGAR EN:** CENTRO DE BACHILLERATO TECNOLÓGICO  
INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS No 3 TLAXCALA.

**AT'N:** JUAN ALBERTO MUÑOZ LEON

TEL 246 46 255 00 EXT. 107

**CORREO:** [recursosmateriales@itife.gob.mx](mailto:recursosmateriales@itife.gob.mx)

**PEDIDO N°**

**9\_339-1-2023 AD**

**FECHA DE  
ELABORACIÓN**

12/10/23

**FECHA DE ENTREGA**  
30 DÍAS HÁBILES

**TÉRMINOS DE PAGO**  
CRÉDITO 30 DÍAS DESPUES  
DE INGRESAR LA FACTURA  
ANTE EL ITIFE

**REQUISICIÓN**

9\_339-2023

**PARTIDA PRESUPUESTAL** 5291 - OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

No. Partida	Cantidad	Unida Medida	Descripción	MARCA	Clave o Modelo	P. UNITARIO	Importe
1	50	PZ	<p>SILLA CON PALETA DERECHA DESCRIPCION: SILLA CON PALETA CON ESTRUCTURA METALICA DE TUBULAR REDONDO CON ASIENTO Y RESPALDO DE TRIPAY DE MADERA DE PINO, ESTA PROVISTA EN BRAZO SOPORTE (DISEÑO ESPECIAL) PARA RECIBIR LA PALETA DE TRIPAY DE PINO DE 18 MM DE ESPESOR CON BARNIZ NATURAL EN AMBAS CARAS, RANURA PORTA LAPIZ Y PAPELERA DE VARILLA REDONDO MACIZA, TENIENDO LAS SIGUIENTES MEDIDAS GENERALES: LA ALTURA DEL ASIENTO AL NIVEL DEL PISO EN SU PUNTO MAS ALTO ES DE 44 CM, AL FRENTE DE 44 CM, DE FONDO 45 CM, LA ALTURA DE LA PALETA ES DE 72 CM EN SU PUNTO MEDIO, LA ALTURA TOTAL DE LA SILLA INCLUYENDO LOS REGATONES ES DE 80 CM. ELEMENTOS MATERIALES LA ESTRUCTURA DE LA SILLA SE FABRICA CON UN TUBULAR REDONDO DE 1" EN LAMINA CAL 18 Y ESTA FORMADA POR 5 PIEZAS: DOS LATERALES O ASNILLAS QUE FORMAN LAS PATAS Y CON UN REFUERZO TRANSVERSAL CADA UNA PROVISTO DE 4 BERRENOS DE ¼ Y 2 DE 3/8 UNA EN FRENTE Y OTRA ATRÁS, PARA ALOJAR LAS VARILLAS DE PAPELERA (PARRILLA) UNA PIEZA COMO SOPORTE DEL ASIENTO Y RESPALDO DOBLADA EN FORMA ESPECIAL SEGÚN DISEÑO, SOLDADA EN LAS ASNILLAS CON CORDONES DE SOLDADURA DE 3 CM 4 EN CADA ASNILLA (2 ARRIBA Y 2 ABAJO). LA PIEZA SOPORTE ESTA PROVISTA DE 8 BERRENOS PARA FIJAR EL ASIENTO Y EL RESPALDO CON REMACHES DE ALA ANCHA ACERO ALUMINIO (4 PARA EL ASIENTO Y 4 PARA RESPALDO). CADA PATA LLEVA UN REGATON DE PLASTICO RIGIDO EMBUTIDO Y PEGADO CO ADHESIVO DE CONTACTO Y CADA EXTREMO DEL SOPORTE DEL RESPALDO LLEVA UN REGATON DE PLASTICO RIGIDO UNIDO IGUAL QUE LOS REGATONES LA ABERTURA DE LAS PATAS MEDIRA 50 CM DE FONDO Y 44 CM DE FRENTE. PAPELERA: SE FORMA CON 6 VARILLAS DE REDONDO MACIZO 4 DE 4 Y 2 DE 3/8 UNA EN FRENTE Y UNA ATRÁS, LAS CUALES SE FIJARÁN POR SUS EXTREMOS ALOJANDOSE Y SOLDANDOSE A LOS REFUERZOS TRANSVERSALES DE LAS ASNILLAS EN TODO SU PERIMETRO. LA ALTURA SERA DE 24 CM DE LA PARRILLA AL NIVEL DEL PISO. ASIENTO: FABRICADO EN TRIPAY DE MADERA DE PINO DE 1º DE 12 MM, DE ESPESOR, EL MOLDE ANATOMICO ES DE 25 MM, DE LA PARTE MAS ALTA DEL ASIENTO HACIA EL CENTRO DEL MOLDE CON SUS ESQUINAS BOLEADAS CON UN r= 25 MM, MIDE 39 CM, LLEVA 4 BERRENOS PARA PERMITIR EL PASO DE LOS REMACHES DE ALA ANCHA ACERO ALUMINIO QUE LO FIJARAN A LA ESTRUCTURA. RESPALDO: FABRICADO EN MADERA DE PINO DE 12 MM, DE ESPESOR DE 1º EL MOLDE ANATOMICO ES DE 25 MM DE LOS EXTREMOS AL CENTRO CON SUS ESQUINAS BOLEADAS CON UN r=25 MM, MIDE 39 CM X 23 CM LLEVA 4 BERRENOS PARA FIJARSE LA ESTRUCTURA DE LOS REMACHES DE ALA ANCHA ACERO ALUMINIO. BRAZO SOPORTE: SE FABRICA CON 2 TUBULARES REDONDOS DE 1º (EN PARALELO) DE LAMINA CAL 18 CON UN GIRO DE 90º EN UNO DE SUS EXTREMOS, DEBERA SER EN UNA SOLA PIEZA, CON SUS REGATONES CORRESPONDIENTES. EL SISTEMA DE FIJACION DE LA PALETA EN ESTRUCTURA SERA A TRAVES DE 5 CEJAS U OREJAS DE LAMINA CAL 14 CON 5 PIJAS DE 5X32 GALVANIZADAS.</p>			\$1,332.24	\$66,612.00

2	4	PZ	<p>SILLA PALETA ZURDA DESCRIPCION: SILLA CON PALETA CCON ESTRUCTURA METALICA DE TUBULAR REDONDO Y ASIENTO DE TRIPAY DE MADERA DE PINO, ESTA PREVISTA DE BRAZO SOPORTE (DE DISEÑO ESPECIAL) PARA RECIBIR LA PALETA DE TRIPAY DE PINO DE 18 MILIMETROS DE ESPESOR CON SELLADOR TAPA PORO Y BARNIZ NATURAL DE AMBAS CARAS, RANURA PORTA LAPIZ Y PAPELERA DE MADERA REDONDA MACIZA TENIENDO LAS SIGUIENTES MEDIDAS GENERALES. LA ALTURA DEL ASIENTO AL NIVEL DEL PISO EN SU PUNTO MAS ALTO ES DE 44 CENTIMETROS, DE FONDO 45 CENTIMETROS, LA ALTURA DE LA PALETA ES DE 72 CENTIMETROS EN SU PUNTO MEDIO, LA ALTURA TOTAL DE LA SILLA INCLUYENDO LOS REGATONES ES DE 80 CENTIMETROS. ELEMENTOS Y MATERIALES. LA ESTRUCTURA DE LAS SILLAS SE FABRICA CON TUBULAR REDONDO DE UNA PULGADA EN LAMINA CALIBRE 18 Y ESTA FORMADA POR 5 PIEZAS: 2 LATERALES O ASNILLAS QUE FORMAN LAS PATAS Y CON UN REFUERZO TRANSVERSAL CADA UNA PREVISTA DE 4 BARRENOS DE UN ¼ DE PULGADA, 2 DE 3/8 VAN UNA ENFRENTE Y UNA ATRÁS PARA ALOJAR LAS VARILLAS DE LA PAPELERA (PARRILLA) UNA PIEZA COMO SOPORTE DEL ASIENTO Y RESPALDO DOBLADA EN FORMA ESPECIAL, SOLDADA ALAS ASNILLAS CON CORDONES DE SOLDADURA DE 3 CENTIMETROS, 4 EN CADA ASNILLA (2 ARRIBA Y 2 ABAJO). LA PIEZA SOPORTE ESTA PROVISTA DE 8 BERRENOS PARA FIJAR EL ASIENTO Y RESPALDO CON REMACHES DE ALA ANCHA DE ACERO ALUMINIO (4 PARA EL ASIENTO Y 4 PARA EL RESPALDO) CADA PATA LLEVA UN REGATON DE PLASTICO RIGIDO EMBUTIDO Y PEGADO CON PEGAMENTO AMARILLO DE CONTACTO 5000 Y CADA EXTREMO DEL SOPORTE DEL RESPALDO LLEVA UN REGATON DE PLASTICO RIGIDO UNIDO IGUAL QUE LOS REGATONES. LA ABERTURA DE LAS PATAS MEDIRA 50 CENTIMETROS DE FONDO Y 44 CENTIMETROS DE FRENTE. PAPELERA. SE FORMA CON 6 VARILLAS DE REDONDO MACIZO: 4 DE ¼ DE PULGADA Y 2 DE 3/8 DE PULGADA UNA ENFRENTE Y UNA ATRÁS LAS CUALES SE FIJARÁN POR SUS EXTREMOS, ALOJANDOSE Y SOLDANDOSE A LOS REFUERZOS TRANSVERSALES DE LAS ARNILLAS EN TODO SU PERIMETRO. LA ALTURA SERA DE 24 CENTIMETROS DE LA PARRILLA AL NIVEL DEL PISO. ASIENTO. FABRICADO EN TRIPAY DE MADERA DE PINO DE PRIMERA DE 12 MILIMETROS D ESPESOR, EL MOLDE ANATOMICO ES DE 20 MILIMETROS DE LA PARTE MAS ALTA DEL ASIENTO, ASI EL CENTRO DEL MOLDE CON SUS ESQUINAS BOLEADAS CON UN r=25 MILIMETROS, MIDE 39 CENTIMETROS, X 39 CENTIMETROS, LLEVA 4 BERRENOS PARA PERMITIR EL PASO DE LOS REMACHES DE ALA ANCHA DE ACERO ALUMINIO QUE LO FIJARAN A LA ESTRUCTURA. RESPALDO.FABRICADO EN TRIPAY DE MADERA DE PINO DE 12 MILIMETROS DE ESPESOR DE PRIMERA, EL MOLDE ANATOMICO ES DE 20 MILIMETROS DE LOS EXTREMOS AL CENTRO CON SUS ESQUINAS BOLEADAS CON UN r= 25 MILIMETROS, MIDE 39 CENTIMETROS, LLEVA 4 BERRENOS PARA FIJARCE A LA ESTRUCTURA CON LOS REMACHES DE ALA ANCHA DE ACERO ALUMINIO. BRAZO SOPORTE. SE FABRICA CON TUBULARES REDONDOS DE UNA PULGADA EN (PARALELO) DE LAMINA CALIBRE 18, CON UN GIRO A 90 GRADOS EN UNO DE SUS EXTREMOS DE LAS ASNILLAS Y PARA RECIBIR LA PALETA DEBERA DE SER EN UNA SOLA PIEZA CON SUS REGATONES CORRESPONDIENTES. EL SISTEMA DE FIJACION DE LA PALETA SERA ATRAVES DE 5 CEJAS U OREJAS DE LAMINA CALIBRE 14 CON PUJA FIJADORA PARA MADERA DEL NUMERO 8 Y LARGO DE 5/8 DE PULGADA. ACABADO. EN LA CARA SUPERIOR DEL ASIENTO, EN LA CARA DE ENFRENTE Y POSTERIOR DEL RESPALDO Y LA PALETA LLEVA SELLADOR TAPA PORO Y DOS MANOS DE BARNIZ NATURAL. ESTRUCTURA, LA PAPELERA (PARRILLA) Y BRAZO SOPORTE PARA LA PALETA, PREVIAMENTE "DECAPADAS" PERFECTAMENTE, RECIBIRAN PINTURA TERMOPLASTICA EPOXICA MICRO PULVERIZADA, CON TRATAMIENTO COLOR NEGRO SEMIBRILLANTE. SE ENTREGARÁ PROTEGIDA CON CARTON Y/O HULE, Y LA PALETA POR SEPARADO ATADAS DE 10 PIEZAS, PROTEGIDAS EN CARTON Y/O HULE, CON LA CODIFICACION Y NOMENCLATURA CORRESPONDIENTE.</p>	\$1,332.24	\$5,328.96
3	2	PZ	<p>MESA PARA MAESTRO DESCRIPCION: MESA RECTANGULAR CON CUBIERTA DE MADERA, RECUBIERTA CON LAMINA PLÁSTICA DECORATIVA COLOR BLANCO Y CANTOS CON UNA MOLDURA PERIMETRAL DE P.V.C. LA ESTRUCTURA ES DE TUBULAR METÁLICO CON CUATRO REGATONES DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDAD EN LAS PATAS EMBUTIDO Y PEGADO CON PEGAMENTO AMARILLO DE CONTACTO 5000. DIMENSIONES: CUBIERTA DE 600 X 1200 MM. Y ALTURA TOTAL DE 750 MM. CUBIERTA: SE FABRICA EN TRIPLAY DE PINO DE 1RA. DE 18 MM. DE ESPESOR, LAS ESQUINAS SON REDONDEADAS CON UN R=25 MM. Y EN LA CARA SUPERIOR LLEVA RECUBRIMIENTO DE LÁMINA PLÁSTICA DE 1/32" (0.8) DE COLOR BLANCO, Y EN LA CARA INFERIOR (NO EXPUESTA) DEBERÁ IR CON BACKER FENÓLICO, LOS CANTOS LLEVAN UNA MOLDURA PERIMETRAL DE P.V.C. TIPO "T" "COLOR NEGRO EMBUTIDA Y PEGADA CON PEGAMENTO AMARILLO DE CONTACTO 5000 EN AMBAS PARTES. ESTRUCTURA: FABRICADA CON PERFIL TUBULAR DE LÁMINA NEGRA CAL. 18 Y ESTÁ FORMADA POR 4 PATAS DE SECCIÓN CUADRADA DE 1½" Y 4 LARGUEROS (DOS TRANSVERSALES Y DOS LONGITUDINALES), DE SECCIÓN RECTANGULAR DE 1" X 2" UNIDOS A LAS PATAS POR MEDIO DE CORDONES DE SOLDADURA EN TODO EL PERÍMETRO DE CONTACTO Y DEBERÁN QUEDAR PERFECTAMENTE TERMINADAS LIBRES DE ESCORIA Y DEFECTOS. PARA LA FIJACIÓN DE LA CUBIERTA A LA ESTRUCTURA, SE REQUIERE DE UN TORNILLO PARA MADERA DE CABEZA REDONDA SIX LOCK TRILOBULAR CON AFLAMIENTO EN EL ESPIRAL DEL TORNILLO, GALVANIZADO BRILLANTE DE 8 MM. DE GRUESO X 5/8" DE LARGO, CON UN MÍNIMO DE 12 PIEZAS Y ESTO SERÁ POR MEDIO DE CEJAS U OREJAS DE LÁMINA CAL. 14. EL SISTEMA DE ATORNILLA MIENTO DEBE SER POR MEDIO DE DESARMADOR PLANO DE CRUZ LLAVE ALEN. EMPAQUE: LA MESA SE ENTREGA TOTALMENTE ARMADA CON LAS PROTECCIONES NECESARIAS, DE CARTÓN CORRUGADO DEBIDAMENTE FLEJADO.</p>	\$1,966.64	\$3,933.28

4	2	PZ	SILLA POLIPROPILENO NEGRA FORRADA EN TELA.- FABRICADA CON UNA ESTRUCTURA DE TUBO METALICA MATE, ADICIONANDO UN ASIENTO Y RESPALDO DE MADERA ACOJINADO CON ESPUMA Y TAPIZADA CON TELA TIPO PLIANA UNIDO POR MEDIO DE TORNILLERIA. MATERIAL.- ESTRUCTURA: TUBO METALICO MATE CON TAPAS DE MADERA CON ESPUMA DE ALTA DENSIDAD, TAPIZADA CON TELA TIPO PLIANA EN SU ASIENTO Y RESPALDO, CON TAPONES DE HULE, CON ASIENTO Y RESPALDO ACOJINADO.			\$1,173.64	\$2,347.28
5	2	PZ	PIZARRON MEDIDA: 900 X 3000 MM. ACERO: LÁMINA ROLADA EN FRÍO CAL. 24. PORCELANIZADO: LA LÁMINA SE DESENGRASA PERFECTAMENTE (DECAPADO) Y SE APLICA UNA CAPA DE ESMALTE REFRACTARIO (PRIMARIO O FUNDENTE) POR AMBAS CARAS Y SE HORNEA A UNA TEMPERATURA DE 850°C, COMO BASE PARA RECIBIR UNA SEGUNDA CAPA DE ESMALTE VÍTREO COLOR BLANCO SEMIBRILLANTE Y SE HORNEA A 820°C. SUSTRATO: TABLERO DE PLÁSTICO POLIPROPILENO CELULAR COLOR NATURAL DE 12 MM DE ESPESOR COMO CUERPO PARA RIGIDIZAR LA LÁMINA PORCELANIZADA. 9 MARCO: PERFIL DE ALUMINIO EN FORMA DE "U" DE 19 X 17 X 19 MM PARA LOS COSTADOS, EN LA PARTE INFERIOR LLEVA UN PERFIL TAMBIÉN FORMA DE CANAL CON PORTA GIS INTEGRADO DE UNA SOLA PIEZA DE 19 X 45 MM.; ADEMÁS CONTARÁ CON DOS TAPAS LATERALES EN LA PARTE INFERIOR DE LA PORTA GIS FABRICADAS CON POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO EN FORMA DE "L" O SIMILAR A FIN DE EVITAR FILOS O PUNTAS CORTANTES QUE PONGAN EN RIESGO LA INTEGRIDAD DEL USUARIO. ENSAMBLE: LA LÁMINA PORCELANIZADA VA ADHERIDA AL TABLERO DE POLIPROPILENO CON PEGAMENTO DE CONTACTO METAL-PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA, LLEVARÁ 6 TIRAS DE LÁMINA PORCELANIZADA COMO REFUERZO EN LA PARTE POSTERIOR EN CALIBRE 24 DE 100 X 915 MM PEGADAS CON EL MISMO ADHESIVO. PARA SUJETAR EL MARCO DE ALUMINIO AL TABLERO SE UTILIZARÁN COMO MÍNIMO 26 REMACHES DE ALUMINIO DE 3.15 X 6.25 MM (¾" X¾"). LLEVARÁ 7 BARRENOS AVELLANADOS DE 6.3 MM DE DIÁMETRO PARA RECIBIR Y OCULTAR LA CABEZA DE LOS TORNILLOS DE SUJECCIÓN. LAS ESQUINAS DEBEN ESTAR CON LOS FILOS MUERTOS PARA EVITAR ARISTAS CORTANTES. ACCESORIOS: 7 TORNILLOS CABEZA PLANA CON ENTRADA PHILLIPS # 10X52 CADMINIZADOS Y 7 TAQUETES PLÁSTICOS DE TAMAÑO ADECUADO PARA RECIBIR LOS TORNILLOS. EMPAQUE: PAQUETES DE 2 PIEZAS CON TIRAS DE POLIESTIRENO EXPANDIDO EN MEDIO DE LOS PIZARRONES PARA PROTEGER LA CARA PORCELANIZADA; CARTÓN CORRUGADO PERIMETRAL PARA PROTEGER EL ALUMINIO, SUJETO CON 4 CINCHOS DE PLÁSTICO, COMO MÍNIMO.			\$15,542.80	\$31,085.60
6	1	PZ	GABINETE AERODINAMICO.- DESCRIPCIÓN: DIMENSIONES DE 900 X 450 X 1850 MM. CON GABINETE METALICO PUERTAS ABATIBLES. DIVISION VERTICAL AL CENTRO CINCO ENTREPAÑOS. PASADOR JALADERAS Y CHAPAS. ELEMENTOS Y MATERIALES : GABINETE: METALICO DE LAMINA CAL. 20, CON DOBLECES FRONTALES PARA RECIBIR BISAGRA EMBUTIDA Y OCULTA, CON PREPARACION EN PISO Y TAPA PARA BATIENTES DE PUERTA, ZOCLO FORMADO DEL MISMO MATERIAL DE 76.2 MM. PUERTAS: METALICAS DE LAMINA CAL 20, EN FORMA DE CHAROLA CON REFUERZO INTERIOR VERTICAL Y OCULTA Y CON UN DOBLEZ PERIMETRAL, LA HOJA FIJA CON BATIENTE Y PASADOR TIPO BAYONETA, LA HOJA CONTRARIA DE LA MISMA FORMA Y CON CHAPA COLOCADA, CADA UNA CON JALADERA COMERCIAL. PANEL VERTICAL: METALICO DE LAMINA CAL 20, EN FORMA DE CHAROLA PERIMETRAL Y REFUERZO CENTRAL LONGITUDINAL SECCION CANAL DE 12X80X12 MM, PUNTEADO A CHAROLA. ACABADOS: TODOS LOS DOBLECES Y CORTES DEBERAN SER CORRECTOS, LA LAMINA ROLADA EN FRIO Y SOLDADURAS BIEN APLICADAS SIN ESCORIAS Y ESMERILLADAS, TODAS LAS PIEZAS METALICAS LLEVARAN TRATAMIENTO FOSFATIZADO ON ACABADO EN ESMALTE ALQUIDALICO COLOR ARENA SEMIBRILLANTE, UN ESPESOR TIPO BAYONETA, COMERCIAL 2 JALADERAS COMERCIALES, UNA CHAPA COMERCIAL. NOTA GENERAL: LAS DIMENSIONES CONSIGNADAS SON LAS NOMINALES, SE PODRAN ACEPTAR VARIACIONES EN LAS DIMENSIONES DEL DISEÑO, SIEMPRE Y CUANDO ESTAS NO AFECTEN LOS REQUIRIMIENTOS ANTROPOMETRICOS DEL CASO Y SERAN EVALUADAS POR LA GERENCIA DE PROYECTOS, UNA VEZ APROBADO EN PRODUCTO, LAS TOLERANCIAS DE FABRICACION SERAN DETERMINADAS SEGÚN EL ARTICULO EN CUESTION.			\$6,185.40	\$6,185.40
7	2	PZ	TABLERO DE CAUCHO.- INCLUYE UNA TABLA DE CORCHO CON UN MARCO LIGERO DE ALUMINIO Y PLASTICO. EL MATERIAL DE TABLERO DE CORCHO RESISTENTE OFRECE UNA SUPERFICIE AUTORREPARABLE QUE NO DEJA AGUJEROS CUANDO SE NQUITAN LOS PINES; FACIL MONTAJE EN LA PARED CON ALMOEDILLAS DE MONTAJE DE CINTA DE ESPUMA INCLUIDAS. DIMENSIONES (17 X 23 X 0.8 PULGADAS (LARGO X ANCHO X ALTO)).			\$507.52	\$1,015.04
8	4	PZ	LAP TOP HP ENVY X360-PORTATIL 2 EN 1, VISUALIZACIÓN TACTIL IPS DE 15.6 PULGADAS, PROCESADOR AMD RYZEN 7 5700U, TECLADO RETROILUMINADO, LECTOR DE HUELLAS DACTILARES, WI-FI 6, AUDIO DE BANG & OLUFSEN, WINDOWS 11 (16 GB DE RAM / SSDPcLE DE 1 TB).			\$43,912.53	\$175,650.12

9	1	PZ	SILLON TIPO EJECUTIVO. DESCRIPCION: ANATÓMICO, CON BRAZOS RECLINABLES, DE ALTURA AJUSTABLE MÍNIMA DE 0.38 CM. BASE GIRATORIA CON CARRETILLA ESFÉRICA Y GUARDAS CROMADAS; ASIENTO, RESPALDO Y CODERAS ACOJINADAS. ELEMENTOS. ESTRUCTURA: METÁLICA, DE TUBULAR CUADRADO EN LAMINA CAL 18, EJE DE SOPORTE PARA PATAS DE 2" (50. 4 MM) EN LAMINA CAL. 11, CON CASQUILLO TUBULAR EN EL EXTREMO PARA RECIBIR CARRETILLA, TORNILLO PARA AJUSTE DE ALTURA E INCLINACIÓN; CON SOPORTE PARA RECIBIR ESTRUCTURA DE ASIENTO, CON ÁNGULOS DE 25 X 25 MM. EN LÁMINA CAL. 11, FIJADOS CON TORNILLOS CABEZA DE GOTA Y RONDANA (DE PRESIÓN). ASIENTO Y RESPALDO: DE FORMA ANATÓMICA CON BASE DE MADERA DE TRIPLAY DE 6 MM. DE PRIMERA, ACOJINADOS CON PORO FLEX DE 30 KG./CM2 DE DENSIDAD Y TAPIZADOS CON VINIL COLOR NEGRO. RODAJAS: 5 PIEZAS DE HULE TIPO RUBEREX DE 2" (50. 4 MM) CON GUARDAS CROMADAS Y EMBALADAS. TORNILLERIA: TORNILLOS PARA MADERA NO. 10 X ½" CABEZA DE GOTA CON RONDANA, CADMINIZADOS. ACABADO: LA ESTRUCTURA CON CROMO BRILLANTE POR INMERSIÓN; CON SOLDADURAS PERFECTAMENTE APLICADAS Y LIBRES DE ESCORAS TAPIZADO DE PRIMERA EN ASIENTO, RESPALDO Y CODERAS EN COLOR NEGRO.			\$2,854.80	\$2,854.80
10	1	PZ	PANTALLA HISENSE UHD TV 85" SMART MODELO 85H6570G CATEGORIA TV Y VIDEO CLASE TELEVISOR TIPO PANTALLA LED RESOLUCION DE TVUHD 4K SINTONIZADOR TVATSCDTS X, RESOLUCION DE UNA PANTALLA DE ALTA DEFINICIÓN DE 1080P, CON MAS DE 8.3 MILLONES DE PÍXELES, SU INTERIOR CUENTA CON UNA IMAGEN MAS NITIDA Y COLORIDA. VISION HDR CONETXION BLUETOOTH ALTAVOCES SIN NECESIDAD DE CABLES.			\$31,865.93	\$31,865.93
11	1	PZ	SOPORTE DE PARED FABRICADO EN ACERO DE ALTA RESISTENCIA PARA BRINDARLE UNA MAYOR CAPACIDAD DE CARGA, ACABADO EN UN ELEGANTE COLOR NEGRO PARA MAYOR COMBINACION CON INTERIORES, DISEÑADO PARA TODO TIPO DE PANTALLAS SMART TV, HASTA 41 CM DE SEPARACION A LA PARED, GIRA DE IZQUIERDA A DERECHA CON SU BRAZO MOVIL.			\$3,253.73	\$3,253.73
12	1	PZ	PROYECTOR LASER HISENSE PL 1 DE 80 A 120" IMÁGENES DE TALLADAS EN 4K ULTRA HD: CUATRO VECES MÁS NÍTIDAS QUE FULL HD: DETALLES ULTRAFINOS EN 4K ULTRA HD QUE PERMITEN IMÁGENES NÍTIDAS CON UNA PROFUNDIDAD SUPERIOR, MOVIMIENTOS FLUIDOS Y DETALLES VIVOS DE ALTO CONTRASTE MUCHAS OPCIONES DE CONECTIVIDAD COMO HDMI, USB O BLUETOOTH MÁS DE 25.000 HORAS DE ENTRETENIMIENTO: LA TECNOLOGÍA PREMIUM X-FUSION UTILIZA FUENTES DE LUZ PRECISAS PARA GARANTIZAR MÁS DE 25.000 HORAS DE ENTRETENIMIENTO, LO QUE CONVIERTE ALREDEDOR DE 10.000 PELÍCULAS (2 HORAS POR PELÍCULA) PARA DISFRUTAR DE LA TELEVISIÓN DE LARGA DURACIÓN. PROYECCIÓN DE 80-120 PULGADAS: EL PROYECTOR DE DISTANCIA ULTRA CORTA PRODUCE IMÁGENES 4K BRILLANTES Y BRILLANTES DE HASTA UN TAMAÑO FLEXIBLE DE 80"-120" PARA UNA GRAN EXPERIENCIA DE TELEVISIÓN. (PANTALLA NO INCLUIDA). DISFRUTA DEL ENTRETENIMIENTO INTELIGENTE CON VIDAA U6: LA INTERFAZ PERSONALIZADA VIDAA U PERMITE ORGANIZAR TUS APLICACIONES FAVORITAS Y ACCEDER A ELLAS CON RAPIDEZ. MÁS FLEXIBILIDAD, MÁS INDIVIDUALIDAD. LA BÚSQUEDA Y EL DESPLAZAMIENTO INTERMINABLES SON COSA DEL PASADO. DOLBY VISION & ATMOS: SUMÉRGETE EN EL CENTRO DE LA ACCIÓN Y DISFRUTA DE UN SONIDO POTENTE Y DETALLES NÍTIDOS, INCLUSO EN ESCENAS OSCURAS. CON EL SOPORTE DOLBY ATMOS Y LA POTENCIA DE SALIDA DE 30 W, EL TELEVISOR PUEDE SIMULAR EL EFECTO DE QUE EL SONIDO NO SOLO PROVIENE DE LA PARTE DELANTERA Y INFERIOR, SINO TAMBIÉN DESDE ARRIBA: PARA UNA EXPERIENCIA DE SONIDO PERFECTA.			\$59,205.43	\$59,205.43

(CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SEISCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 58/100 M.N.)	SUB TOTAL:	\$389,337.57
TOTAL DE IMPORTE CON LETRA	IVA:	\$62,294.01
	TOTAL:	\$451,631.58

CONDICIONES DE ENTREGA: CENTRO DE BACHILLERATO TECNOLÓGICO INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS No 3 TLAXCALA. DIAS DE ENTREGA: LUNES – VIERNES HORARIO DE ENTREGA: DE 8:30 A 15:00	
OBSERVACIONES: -NO DEBE EXCEDERSE DEL TECHO PRESUPUESTAL AUTORIZADO, PRESENTAR GARANTIA DEL 10% DEL PEDIDO ANTES DE IVA. PARA GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO, CALIDAD Y VICIOS OCULTOS POR AL MENOS 12 MESES POSTERIORES A LA ENTREGA DE LOS BIENES CON POLIZA DE FIANZA O CHEQUE CRUZADO. -FAVOR DE INCLUIR EN EL CONTRATO QUE PARA EL PAGO DE ESTA FACTURA SE CUENTAN CON REQUISITOS DEL PROGRAMA "FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA SUPERIOR 2023 (FAM 2023). • SE SOLICITA LA APLICACION DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA Y SU REGLAMENTO. -LA DEPENDENCIA REALIZA AJUSTE DE CANTIDADES MEDIANTE OFICIO No. ITIFE/DG/JORM/2023/2023.	ELABORÓ LUIS FERNANDO CHAVEZ RODRIGUEZ

FECHA DE NOTIFICACIÓN:

INSTITUTO TLAXCALTECA DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA  
EDUCATIVA  
NOMBRE Y FIRMA DE LA DEPENDENCIA CONTRATANTE

OFICIALIA MAYOR  
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES Y  
EDNA ODEO PÉREZ GARCÍA  
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS  
DIRECTORA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIÓN DE  
SERVICIOS

COMERCIALIZADORA BEMICC, S.A. DE C.V.  
NOMBRE Y FIRMA DEL PROVEEDOR

AV. JUÁREZ N. 53 COLONIA CENTRO, TLAXCALA. TLAX.  
TEL: 246 46 5 09 00 EXT 1811

En cumplimiento a lo dispuesto por los artículos 42, 43, 44, 45 y 46 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala, así como en los artículos 63 y 64 el Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala, este pedido se sujeta además de lo dispuesto por esa normativa al contenido de las siguientes CLÁUSULAS:

a) **FORMALIZACIÓN DEL PEDIDO:** En los procedimientos de **Adjudicación Directa y ADX**, este pedido se deberá formalizar en un plazo de 5 días hábiles contados a partir de la fecha de notificación vía correo electrónico al proveedor, tal y como lo dispone el artículo 35 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala.

b) **DEL PRECIO:** Los precios en este pedido se pactarán fijos, hasta su total cumplimiento.

c) **CONDICIONES DE PAGO:** La Contratante deberá pagar el precio convenido en el presente pedido al proveedor, una vez entregados los productos o servicios en el plazo convenido o en su defecto en un lapso de 30 días hábiles siguientes a la recepción del trámite de pago.

En caso de proceder anticipo alguno, se establecen sus términos y condiciones en el apartado de observaciones correspondiente del presente pedido.

d) **ENTREGA DE LOS BIENES O SERVICIOS:** La contratante es la responsable directa de la recepción y verificación de la entrega de los bienes o servicios en tiempo y forma por parte del proveedor y no podrán hacer cambios en las condiciones del presente pedido, sin la solicitud y debida aceptación por escrito y su formalización correspondiente.

e) **GARANTÍAS:** Los proveedores garantizarán el cumplimiento, la calidad y los vicios ocultos; a través de cheque certificado, de caja o póliza de fianza por el 10% del subtotal adjudicado, a nombre de la **SECRETARÍA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA**; tal y como lo dispone el artículo 29 fracción IV de Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala, así como el artículo 71 fracción III del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala.

En caso de que la contratante otorgue anticipo, el licitante adjudicado deberá garantizarlo al 100%, con cheque certificado, de caja o póliza de fianza, expedida a favor de la Secretaría de Finanzas del Gobierno del Estado de Tlaxcala, la cual deberá ser presentada a la firma del pedido, tal y como lo dispone el artículo 29 fracción II de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala y en el artículo 71 fracción II y 72 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala.

f) **PENAS CONVENCIONALES:** Al proveedor que no cumpla con las obligaciones contraídas en los plazos pactados en el pedido, se le aplicará una pena convencional de 0.7% por día de retraso, hasta cinco días, a partir de esa fecha la contratante determinará si otorga un plazo mayor, aplicando por cada día de retraso una pena convencional hasta llegar máximo al 10% del monto adjudicado antes del I.V.A., o bien, se rescinde el pedido, lo anterior con fundamento en el artículo 61 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala y en el artículo 70 del reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala.

La aplicación de las penas convencionales será de la estricta responsabilidad de la contratante y la rescisión del pedido correspondiente, haciendo efectiva la póliza de garantía entregada y/o la aplicación de las sanciones estipuladas en la ley aplicable, debiendo notificar a la convocante para los trámites correspondientes.

La aceptación de las condiciones y cláusulas de este pedido se entienden por hechas con la suscripción del mismo en el anverso y reverso del mismo, para todos los efectos legales a que haya lugar.

INSTITUTO TLAXCALTECA DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA  
EDUCATIVA

NOMBRE Y FIRMA DE LA DEPENDENCIA CONTRATANTE



COMERCIALIZADORA BEMICC, S.A. DE C.V.  
NOMBRE Y FIRMA DEL PROVEEDOR